
 
 
 

Uchwała nr 24/II/2012 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 29 lutego 2012 roku 
 

w sprawie: utworzenia centrum transferu technologii pod nazwą „Centrum Rozwoju Systemów 
 Zintegrowanych Uniwersytetu Jagiellońskiego” i zatwierdzenia jego regulaminu 

 
 
 

W celu lepszego wykorzystania potencjału intelektualnego i technicznego uczelni, 
popularyzacji wiedzy i osiągnięć oraz transferu technologii do gospodarki, na podstawie § 24 
pkt 8 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz art. 86 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), Senat 
Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego wyraża zgodę na utworzenie przez Uniwersytet 
Jagielloński centrum transferu technologii pod nazwą „Centrum Rozwoju Systemów 
Zintegrowanych Uniwersytetu Jagiellońskiego”, działającego jako jednostka 
ogólnouczelniana.  
 

§ 2 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego zatwierdza regulamin Centrum Rozwoju Systemów 
Zintegrowanych Uniwersytetu Jagiellońskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się JM Rektorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



Załącznik 
do uchwały nr 24/II/2012 Senatu UJ z 29 lutego2012 r. 

 

 
 
 

Regulamin 
Centrum Rozwoju Systemów Zintegrowanych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1. Centrum Rozwoju Systemów Zintegrowanych Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwane dalej 

CRSZ UJ, jest jednostką ogólnouczelnianą Uniwersytetu Jagiellońskiego utworzoną 
na podstawie art. 86 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) i pełni rolę centrum transferu 
technologii. 

2. CRSZ UJ tworzy się w celu lepszego wykorzystania potencjału intelektualnego 
i technicznego uczelni, popularyzacji wiedzy i osiągnięć oraz transferu technologii 
do gospodarki w zakresie informacyjnych systemów zintegrowanych. 

 
Zakres działania 

 
§ 2 

Do zadań CRSZ UJ należy w szczególności: 
1) sprzedaż lub nieodpłatne przekazywanie wyników badań i prac rozwojowych 

do gospodarki; 
2) współpraca z producentami lub dostawcami systemów zintegrowanych; 
3) współpraca z innymi ośrodkami krajowymi i zagranicznymi o podobnym zakresie 

działania; 
4) świadczenie usług szkoleniowych, informacyjnych, doradczych i eksperckich 

w zakresie systemów zintegrowanych; 
5) promocja i upowszechnianie wiedzy o systemach zintegrowanych; 
6) wspieranie rozwoju, utrzymanie i podnoszenie jakości istniejących w uczelni 

systemów zintegrowanych; 
7) rozpoznawanie potrzeb uczelni i gospodarki w zakresie systemów zintegrowanych 

oraz proponowanie badań w tym zakresie; 
8) stymulowanie i inicjowanie wdrażania nowych systemów zintegrowanych dla potrzeb 

uczelni; 
9) wspieranie innych jednostek organizacyjnych UJ w zakresie użytkowania systemów 

zintegrowanych. 
 
 
 



Struktura organizacyjna 
 

§ 3 
1. Organami CRSZ UJ są: 

1) Rada Nadzorująca CRSZ UJ, zwana dalej Radą; 
2) Dyrektor CRSZ UJ, zwany dalej Dyrektorem. 

 
2. Jednostkami wewnętrznymi CRSZ UJ są: 

1) Sekcja Wdrażania Systemów Zintegrowanych; 
2) Sekcja Utrzymania Systemów Zintegrowanych. 
 
 
 

Rada Nadzorująca 
 

§ 4 
1. Rada jest organem nadzorującym i opiniującym działalność CRSZ UJ. 
2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) nadzór nad działalnością CRSZ UJ; 
2) opiniowanie wieloletnich kierunków działalności CRSZ UJ; 
3) opiniowanie rocznych planów oraz sprawozdań z działalności CRSZ UJ. 

 
§ 5 

1. Radę powołuje Rektor UJ spośród pracowników Uczelni na czas kadencji organów 
uczelni. 

2. Rada liczy nie więcej niż 7 członków. 
3. Przewodniczącego Rady oraz jego zastępcę powołuje Rektor UJ. 
3. Posiedzenia Rady zwołuje jej przewodniczący lub z upoważnienia jego zastępca. 
4. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor z głosem doradczym. 
5. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym inne osoby zaproszone 

przez jej przewodniczącego. 
6. Rada działa w oparciu o Regulamin Rady Nadzorującej CRSZ UJ, zatwierdzony 

przez Rektora UJ. 
7. Regulamin Rady Nadzorującej CRSZ UJ określa w szczególności sposób i częstotliwość 

zwoływania posiedzeń Rady, formę, w jakiej wypowiada się Rada, tryb podejmowania 
decyzji, tryb odwołania członka Rady przed upływem kadencji Rady, tryb rezygnacji 
z członkostwa w Radzie, zasady wyłaniania kandydatów na Dyrektora oraz wnioskowania 
o odwołanie Dyrektora. 

  
 
 
 
 
 



Dyrektor 
 

§ 6 
1. Dyrektor kieruje pracami CRSZ UJ. 
2. Dyrektora powołuje Rektor UJ po zasięgnięciu opinii Senatu UJ, spośród kandydatów 

przedstawionych przez Radę.  
3. Rektor UJ na wniosek Dyrektora może powołać Zastępcę Dyrektora.  
4. Dyrektora i Zastępcę Dyrektora odwołuje Rektor z własnej inicjatywy po zasięgnięciu 

opinii Rady lub na wniosek Rady. 
 

§ 7 
1. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników CRSZ UJ. 
2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za prawidłowe prowadzenie gospodarki majątkowo-

finansowej CRSZ UJ. 
3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) opracowywanie wieloletnich kierunków działalności CRSZ UJ; 
2) opracowywanie rocznych planów CRSZ UJ do końca listopada roku poprzedzającego 

oraz sprawozdań z działalności CRSZ UJ do końca marca roku następującego; 
3) nadzór nad realizacją uchwał Rady; 
4) wnioskowanie w sprawach personalnych i organizacyjnych CRSZ UJ; 
5) reprezentowanie CRSZ UJ wobec innych jednostek organizacyjnych UJ oraz podmio-

tów zewnętrznych w zakresie przyznanych kompetencji. 
 

Gospodarka majątkowo-finansowa 
 

§ 8 
1. CRSZ UJ działa w oparciu o roczny plan jednostki. 
2. Środki finansowe na działalność CRSZ UJ pochodzą z budżetu uczelni oraz innych 

przychodów uzyskanych w ramach działań CRSZ UJ, w tym ze środków pochodzenia 
zagranicznego oraz z tytułu odpłatnie prowadzonej działalności. 

3. CRSZ UJ korzysta z pomieszczeń i składników majątku przydzielonych na zasadach 
obowiązujących inne jednostki organizacyjne UJ. 

 
Postanowienia końcowe 

 
§ 9 

1. Wszelkich zmian postanowień niniejszego regulaminu dokonuje się w trybie przewi-
dzianym dla jego wydania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowania obowiązujące 
przepisy prawa. 


